ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г.АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак                                       № 49                   от «28» ноября 2018 г

«О ходе реализации  губернаторского  проекта «Корова -кормилица» на территории городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва»

       На основании информации начальника управления труда и социального развития городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва Кара- Сал А.А , Хурал представителей г. Ак-Довурак,
РЕШИЛ:
      1.Принять к сведению информацию начальника управления труда и социального развития городского округа города Ак-Довурак  Кара-Сал А.А.
      2.Принять меры по проведению успешной  зимовки скота  участников проекта.
       2. Организовать еженедельные выезды на стоянки для контроля за соблюдением  зоогигиенических условий содержания животных.
       3.Обеспечить строгий контроль за соблюдением правил выпаса скота, не допускать случаи скотокрадства.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г.Ак-Довурак Республики Тыва                                                         А.О. Куулар

image1.wmf